КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ
Содержание:
УСТРОЙСТВА ПЛАВНОГО ПУСКА ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕЙ НАСОСОВ ____________ 2
УСТРОЙСТВА ПЛАВНОГО ПУСКА ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕЙ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ
______________________________________________________________________________ 5
ТРЕХФАЗНОЕ ТВЕРДОТЕЛЬНОЕ РЕЛЕ (с включением при переходе тока через ноль) 8
ТРЕХФАЗНОЕ ТВЕРДОТЕЛЬНОЕ РЕЛЕ (без контроля перехода тока через ноль) ___ 10
ТРЕХФАЗНОЕ ТВЕРДОТЕЛЬНОЕ РЕВЕРСИВНОЕ РЕЛЕ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ

• имеет существенно больший ресурс и не требует профилактических работ в процессе
эксплуатации;
• высокое быстродействие;
• систему защиты от перегрева (модели 55А и 75А) с автоматическим включением
вентилятора при температуре радиатора 95 0С и выключением при 70 0С;
• небольшие размеры, хорошую теплоотдачу.
Модели JK-C с управлением постоянным током (тип DC - AC)
Размеры (мм) Рабочее
напряжение
Управл.
напряжение
Номинальн.
ток Модель Модель L W H
Масса
гр.
25A JK2C25A-2A75 JK2C25A-3A75 126 73 86 690
40A JK2C40A-2A100 JK2C40A-3A100 126 100 86 780
55A JK2C55A-2FB75 JK2C55A-3FB75 115 103 136 1350
24 – 220В
AC
5 – 32 В
DC
75A JK2C75A-2FB100 JK2C75A-3FB100 115 130 136 1600
25A JK3C25A-2A75 JK3C25A-3A75 126 73 86 690
40A JK3C40A-2A100 JK3C40A-3A100 126 100 86 780
55A JK3C55A-2FB75 JK3C55A-3FB75 115 103 136 1350
48 – 400В
AC
5 – 32 В
DC
75A JK3C75A-2FB100 JK3C75A-3FB100 115 130 136 1600
25A JK4C25A-2A75 JK4C25A-3A75 126 73 86 690
40A JK4C40A-2A100 JK4C40A-3A100 126 100 86 780
55A JK4C55A-2FB75 JK4C55A-3FB75 115 103 136 1350
48 – 480В
AC
5 – 32 В
DC
75A JK4C75A-2FB100 JK4C75A-3FB100 115 130 136 1600
25A JK5C25A-2A75 JK5C25A-3A75 126 73 86 690
40A JK5C40A-2A100 JK5C40A-3A100 126 100 86 780 48 – 600В
AC
5 – 32 В
DC 55A JK5C55A-2FB75 JK5C55A-3FB75 115 103 136 1350
25А 40А 55А 75А
Модели JKAC-С с управлением переменным током (тип AC - AC)
Размеры (мм) Рабочее
напряжение
Управл.
напряжение
Номинальн.
ток Модель Модель L W H
Масса
гр.
25A JKAC2C25A-2A75 JKAC2C25A-3A75 126 73 86 690
40A JKAC2C40A-2A100 JKAC2C40A-3A100 126 100 86 780
55A JKAC2C55A-2FB75 JKAC2C55A-3FB75 115 103 136 1350
24 – 220В
AC
90 – 265 В
AC
75A JKAC2C75A-2FB100 JKAC2C75A-3FB100 115 130 136 1600
25A JKAC3C25A-2A75 JKAC3C25A-3A75 126 73 86 690
40A JKAC3C40A-2A100 JKAC3C40A-3A100 126 100 86 780
55A JKAC3C55A-2FB75 JKAC3C55A-3FB75 115 103 136 1350
48 – 400В
AC
90 – 265 В
AC
75A JKAC3C75A-2FB100 JKAC3C75A-3FB100 115 130 136 1600
25A JKAC4C25A-2A75 JKAC4C25A-3A75 126 73 86 690
40A JKAC4C40A-2A100 JKAC4C40A-3A100 126 100 86 780
55A JKAC4C55A-2FB75 JKAC4C55A-3FB75 115 103 136 1350
48 – 480В
AC
90 – 265 В
AC
75A JKAC4C75A-2FB100 JKAC4C75A-3FB100 115 130 136 1600
25A JKAC5C25A-2A75 JKAC5C25A-3A75 126 73 86 690
40A JKAC5C40A-2A100 JKAC5C40A-3A100 126 100 86 780 48 – 600В
AC
90 – 265 В
AC 55A JKAC5C55A-2FB75 JKAC5C55A-3FB75 115 103 136 1350
• Рабочая температура: -10…+500С
• Сопротивление изоляции (между силовой цепью или управляющей цепью и корпусом) –
более 20Мом.
• Устойчивость к пробивному напряжению (и корпусом) – 2500В AC в течение 1 минуты.
Устойчивость к пробивному напряжению (между управляющей цепью и корпусом) – 1000В
AC в течение 1 минуты.
Расшифровка обозначения
Пример 1:    JK3С40A-3A100
Управляющее напряжение:  5~32 В постоянного тока
Выходное напряжение: 380~440 В переменного тока
Включение при переходе тока через ноль
Номинальный ток: 40A
Тип радиатора: 3A100
Пример 2:    JKAC3С40A-3A100
Управляющее напряжение:  90~265 В переменного тока
Выходное напряжение: 380~440 В переменного тока
Включение при переходе тока через ноль
Номинальный ток: 40A
Тип радиатора: 3A100
ТРЕХФАЗНОЕ ТВЕРДОТЕЛЬНОЕ РЕЛЕ (без контроля перехода тока через ноль)
Твердотельное реле JK-R без контроля перехода тока через ноль предназначено для
бесконтактной коммутации трехфазных асинхронных двигателей с рабочим напряжением от
220 до 440 В переменного тока и может управляться постоянным (5…32 В) или переменным
(90…265 В) напряжением.
Твердотельное реле JK-R может заменить электромагнитный контактор имеет перед ним за счет
бесконтактного (с помощью полупроводниковых приборов)
переключения следующие преимущества:
• отсутствие искр и электрической дуги при переключении обеспечивает
возможность применения электронного реле на взрыво- и
пожароопасных производствах;
• создает существенно меньший уровень электромагнитных помех;
• имеет существенно больший ресурс и не требует профилактических
работ в процессе эксплуатации;
• высокое быстродействие и готовность к следующему переключению -
количество включений/выключений может достигать 60 раз в минуту;
• номинальный ток реле включает в себя 6 – 8  кратные пусковые перегрузки.
Размеры (мм) Рабочее
напряжение
Управл.
напряжение
Номинальн.
ток
Мощность
двигателя  Модель L W H
Масса
гр.
25A 1.1 кВт JK2R25A-2A75 126 73 86 690
40A 1.5 кВт JK2R40A-2A100 126 100 86 780
55A 2.2 кВт JK2R55A-2FB75 115 73 136 1350
220В AC
5 – 32 В DC
(90-265В AC)
75A 3.7 кВт JK2R75A-2FB100 115 111 136 1600
25A 1.5 кВт JK3R25A-2A75 126 73 86 690
40A 2.2 кВт JK3R40A-2A100 126 100 86 780
55A 3.7 кВт JK3R55A-2FB75 115 73 136 1350
380 –
440В AC
5 – 32 В DC
(90-265В AC)
75A 5.5 кВт JK3R75A-2FB100 115 111 136 1600
• Рабочая температура: -10…+500С
• Сопротивление изоляции (между силовой цепью или управляющей цепью и корпусом) – более
20Мом.
• Устойчивость к пробивному напряжению (и корпусом) – 2500В AC в течение 1 минуты.

индуктивной.
Спецификация моделей с фазовым управлением.
Напряжение
питания
(основное)
Напряжение
питания
(дополнит.)
Ном.
ток Модель Длина
(мм)
Ширина
(мм)
Высота
(мм)
30А JK3PS-22030 220 142 154
50А JK3PS-22050 243 142 154
75А JK3PS-22075 243 142 154
100А JK3PS-22100 243 142 154
125А JK3PS-22125 305 141 172
150А JK3PS-22150 305 141 172
175А JK3PS-22175 355 141 172
225А JK3PS-22225 400 263 210
300А JK3PS-22300 400 263 210
350А JK3PS-22350 527 306 246
400А JK3PS-22400 527 306 246
220 В 220 В
450А JK3PS-22450 527 306 246
30А JK3PS-48030 220 142 154
50А JK3PS-48050 243 142 154
75А JK3PS-48075 243 142 154
100А JK3PS-48100 243 142 154
125А JK3PS-48125 305 141 172
150А JK3PS-48150 305 141 172
175А JK3PS-48175 355 141 172
225А JK3PS-48225 400 263 210
300А JK3PS-48300 400 263 210
350А JK3PS-48350 527 306 246
400А JK3PS-48400 527 306 246
380 В –
480 В 220 В
450А JK3PS-48450 527 306 246
Спецификация моделей с коммутацией при переходе тока через ноль.
Напряжение
питания
(основное)
Напряжение
питания
(дополнит.)
Ном.
ток Модель Длина
(мм)
Ширина
(мм)
Высота
(мм)
30А JK2PSZ-22030 220 142 154
50А JK2PSZ-22050 243 142 154
75А JK2PSZ-22075 243 142 154
100А JK2PSZ-22100 243 142 154
220 В 220 В
125А JK2PSZ-22125 305 141 172
Uвых = 10% Uвых = 50%
Uвых = 90%
150А JK2PSZ-22150 305 141 172
175А JK2PSZ-22175 355 141 172
225А JK2PSZ-22225 400 263 210
300А JK2PSZ-22300 400 263 210
350А JK2PSZ-22350 527 306 246
400А JK2PSZ-22400 527 306 246
450А JK2PSZ-22450 527 306 246
30А JK2PSZ-48030 220 142 154
50А JK2PSZ-48050 243 142 154
75А JK2PSZ-48075 243 142 154
100А JK2PSZ-48100 243 142 154
125А JK2PSZ-48125 305 141 172
150А JK2PSZ-48150 305 141 172
175А JK2PSZ-48175 355 141 172
225А JK2PSZ-48225 400 263 210
300А JK2PSZ-48300 400 263 210
350А JK2PSZ-48350 527 306 246
400А JK2PSZ-48400 527 306 246
380 В –
480 В 220 В
450А JK2PSZ-48450 527 306 246
Назначение терминалов  и схемы подключения.
AC1 и AC2 – терминалы для подключения вспомогательного напряжения 220В 50Гц.
NO, NC – нормально открытый и нормально замкнутый контакты сигнального реле, индицирующего аварийное
состояние.